
 
 
 
Direzione Bilancio, società partecipate e commercio 
Commercio suolo pubblico ed eventi 

 

 
 
 
Oggetto: mercato del sabato di piazzale Goisis – Posticipo di tre giornate mercatali alla domenica 

31 ottobre, 21 novembre e 19 dicembre 2021 

 
 

IL DIRIGENTE 
  
Premesso che nelle giornate di sabato 30 ottobre, 20 novembre e 18 dicembre 2021 alle ore 15:00 

è previsto, da calendario calcistico, lo svolgimento, presso il locale “Gewiss Stadium”, degli incontri 

di calcio Atalanta vs Lazio – vs Spezia e vs Roma, valevoli per il campionato nazionale di serie A 

2021/2022.  

 
Considerato che:  
 
- l’anticipo dell’orario di svolgimento delle manifestazioni calcistiche confligge in modo significativo 

con la presenza del mercato cittadino; 

- al fine di assicurare il mantenimento dell’ordine e garantire la sicurezza pubblica, prima, durante 

e dopo lo svolgimento dell’evento sportivo, le Associazioni di categoria hanno proposto come 

soluzione, condivisa anche con il Questore della provincia di Bergamo, il posticipo delle giornate 

mercatali alla domenica successiva l’evento calcistico, chiedendo al Signor Sindaco la 

predisposizione di apposita ordinanza. 

  

Ciò premesso,  
 

ORDINA 
 

il posticipo al giorno successivo dei mercati, previsti in concomitanza delle partite di serie A in 

calendario previste alle ore 15:00, i quali quindi avranno luogo nelle seguenti date: 

 

 da sabato 30 ottobre a domenica 31 ottobre 2021; 

 da sabato 20 novembre a domenica 21 novembre 221; 

 da sabato 18 dicembre a domenica 19 dicembre 2021, 

 

mantenendo invariato l’orario ordinario delle operazioni di vendita.  

 
 



L’inosservanza del presente provvedimento può configurarsi quale violazione dell’art. 650 del 

codice penale.  

 

Il Corpo di Polizia Locale è incaricato di curare l’esatto adempimento della presente ordinanza.  

 
Bergamo, 28 settembre 2021  
 
 

            Il Dirigente  
   dott. Corrado Viscardi*  

 
 
* Il presente documento informatico è stato firmato digitalmente ed è conservato nel sistema documentale del Comune di Bergamo, 

in conformità alle disposizioni del codice dell’amministrazione digitale, approvato con decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82. 
  


